
ЛАЖСКAЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЕРВОГО СОЗЫВА 
613523, Кировская обл., Лебяжский район с. Лаж, ул. Советская 17, тел.(83344)6-13-19, факс(83344)6-13-19   

 

Решение 

12.05.2016                                                                                                       № 194 

с. Лаж 

 

О внесении изменений  

в решение Лажской сельской Думы  

от 23.10.2012 №05 

 

            На основании протеста прокуратуры Лебяжского района на решение 

Лажской сельской Думы от 23.10.2012 № 05 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании Лажское сельское 

поселение», в целях приведения данного решения в соответствие с 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Лажская 

сельская Дума РЕШИЛА: 

         1. Внести изменения в решение Лажской сельской Думы от 23.10.2012  

№ 05 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании Лажское сельское поселение». Прилагаются.  

        2. Опубликовать настоящее решение  в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Лажского сельского поселения 

Лебяжского района Кировской области. 

        3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Глава Лажского  

сельского поселения                                                       А.А. Криницын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Лажской 

                                                                                             сельской Думы 

   от 12.05.2016  № 194                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

  

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в решение Лажской сельской Думы от 23.10.2012  № 05 «Об утверждении 

Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Лажское 

сельское поселение» 

 

         Подпункт 10 пункта 2 статьи 1 Положения изложить в следующей 

редакции: 

« 10) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения 

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 

сходах граждан». 


